[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  6 мая  2020 г.
№   67
г. Кузнецк
Об утверждении Положения об оплате  труда работников
муниципальных учреждений, подведомственных Отделу образования Кузнецкого района Пензенской  области
     В целях реализации трудовых прав работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Кузнецкого района Пензенской области на повышение уровня заработной платы, на основании постановления Правительства Пензенской области от 30 октября 2008 года № 736 – пП «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников государственных учреждений образования Пензенской области» (с изменениями), руководствуясь Уставом Кузнецкого района Пензенской области»,
    Отдел  образования Кузнецкого района постановляет:

1. Утвердить Положение об оплате  труда работников муниципальных  учреждений, подведомственных Отделу образования Кузнецкого района Пензенской  области в новой редакции, согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу  Положение об оплате  труда работников муниципальных образовательных   учреждений  Кузнецкого района Пензенской  области ( далее Положение), утвержденное постановлением Отдела образования Кузнецкого района от 11 февраля 2015 г. № 23 «Об утверждении Положения об оплате  труда работников муниципальных образовательных   учреждений  Кузнецкого района Пензенской  области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главного бухгалтера по экономике Мустакаеву Н.С..
Начальник Отдела образования

Кузнецкого района                                                                     А.А.Перунков